1.1 En lo relacionado a hechos extraordinarios del presente ejercicio debo indicar que no se ha producido ningún hecho 
de trascendencia en el aspecto administrativo, laboral y legal. 

1.2 En cuanto a la situación financiera al cierre del Ejercicio año 2009, debo decir que nuestra empresa presenta 
Ingresos por CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS SETENTA Y TRES CON 01/100 (USD $ 48,673.01), genero 
costos y gastos por CUARENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE CON 13/100 
(USD $ 44,659.13), y concluye con un Impuesto a la Renta por pagar de DOSCIENTOS VEINTICINCO CON 52/1060 
(USD $ 225.52). 

1.3 Como administrador presento a ustedes señores accionistas este informe, y aprovecho la oportunidad para sugerir 
que la utilidad del presente ejercicio sea destinada en su totalidad a cuentas de reservas. 

1.4 Puedo indicarle a la junta que es prudente desarrollar un plan para AGILIZAR las gestiones de importación de los